

## تله ی گرجی برای روس ها!

هیأت نمایندگی سازمان ملل به مجسم کردن شرایط حادثه بسنده نکرده و طرف روسی را به تخلف از رژیم آتش بس متهم کرد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : هیأت نمایندگی سازمان ملل در زمینه نظارت بر اوضاع گرجستان، روسیه را مقصر سرنگون کردن جهاز پرنده بدون خلبان گرجی در آسمان آبخازستان به تاریخ 20 آوریل اعلام کرد. تفلیس با اتکا بر نتیجه گیری های کارشناسان سازمان ملل، يك بار دیگر روسیه را «نه میانجی بلکه طرف مناقشه» خواند و به عوض کردن هرچه زودتر نیروهای حافظ صلح روسی در آبخازستان دعوت نمود. طرف روس در سطح رسمی به نفی دست داشتن خود در این حادثه ادامه می دهد ولی نمایندگان دومای کشوری بعید نمی دانند که جهاز پرنده گرجی توسط جنگنده شکاری روسی سرنگون شده باشد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از سایت روسیران ، بیانیه نمایندگی سازمان ملل در نیویورک بحث درباره این حادثه 5 هفته پیش را که به دور جدید تشدید روابط مسکو-تفلیس انجامیده بود، به سطح جدیدی ارتقا داد. در گزارش هیأت نمایندگی سازمان ملل آمده است: «کمیسیونی که مخصوصاً برای تحقیق در این حادثه تشکیل شد، بر اساس شکل جنگنده شکاری که در نوار ویدیو منعکس شده است، به این نتیجه رسید که این جنگنده میگ-29 یا سو-27 است». روز 20 آوریل رادارها برای اولین بار این جنگنده را در 12 کیلومتری فرودگاه گوداوتا در ارتفاع 2.8 هزار متری کشف کردند. در سند مذکور آمده است که این بدان معناست که جنگنده احتمالاً از فرودگاه گوداوتا پرواز کرده بود. در این گزارش آمده است که جنگنده مذکور بعد از سرنگونی جهاز پرنده گرجی «به حریم هوایی روسیه در خط مایکوپ-کراسنودار باز گشت».

هیأت نمایندگی سازمان ملل به مجسم کردن شرایط حادثه بسنده نکرده و طرف روسی را به تخلف از رژیم آتش بس متهم کرد. مؤلفان گزارش اشاره کردند که «تقویت واحدهای نظامی در منطقه مناقشه از سوی طرف ثالث یعنی فدراسیون روسیه، با موافقتنامه مسکو مغایرت داشته و به رژیم آتش بس و جدایی نیروها لطمه می زند». بدین وسیله ناظران سازمان ملل از فرضیه گرجی سرنگونی جهاز پرنده گرجی توسط جنگنده شکاری روسی حمایت کرده و فرضیه پیشنهادی مسکو و مقامات آبخازستان را تکذیب کرد.

نمایندگان نهاد دفاعی روسیه با این نتیجه گیری های ناظران سازمان ملل قاطعانه مخالفت ورزیدند. سرهنگ آلکساندر درویشفسکی رئیس سرویس مطبوعاتی وزارت دفاع روسیه اظهار داشت: «هیچ تخلف از مرز دولتی گرجستان و به خصوص سرنگونی جهاز پرنده بدون خلبان در کار نیست، طرف آبخازی هم این گزارش را تکذیب کرد. سرگئی شامبا وزیر امور خارجه آبخازستان گفت: «ما از همان ابتدا از شرکت در کار کمیسیون تحقیقات در این حادثه خودداری کرده بودیم چرا که شاهد برخورد مغرضانه هیأت نمایندگی سازمان ملل شده بودیم. ما نتیجه گیری های مغرضانه و دور از بی طرفی این هیأت را باور نمی کنیم». به گفته وی، کمیسیون کاری را که گرجستان خواسته بود، انجام داد. شامبا معتقد است که در این شرایط «آبخازستان حق دارد گفتگو با گرجستان تحت سرپرستی سازمان ملل را فاقد مصلحت محسوب کند». محراب کیشماریا وزیر دفاع آبخازستان به نوبه خود آمادگی برای ارائه دلایل سرنگون شدن همه جهازهای پرنده بدون خلبان در آسمان آبخازستان توسط نیروهای مسلح آبخازستان را ابراز کرد. وی گفت که برای این نوع عملیات همه تسلیحات لازم وجود دارد.

در حالی که طرف آبخازی، نتیجه گیری های کارشناسان سازمان ملل را دلیلی کافی برای امتناع از مذاکرات با تفلیس در قالب قبلی می داند، تفلیس بر همین اساس بر تجدید نظر در قالب عملیات جاری حفاظت از صلح در آبخازستان تأکید می کند. میخائیل ساهاکاشویلی رئیس جمهور گرجستان در جریان مصاحبه مطبوعاتی مشترک با لخ کاپینسکی رئیس جمهور لهستان این موضوع را بیان کرد. وی گفت که گزارش سازمان ملل نشاندهنده تجاوز روسیه به گرجستان است. باتو کوتلیا معاون اول وزیر دفاع گرجستان اظهار عقیده کرد که «کشورهایی باید در عملیات حفاظت از صلح در آبخازستان شرکت کنند که واقعاً به حل و فصل صلح آمیز و نه دامن زدن این مناقشه علاقه مند هستند». گریگوری واشادزه معاون وزیر امور خارجه گرجستان در گفتگو با «کمرسانت» گفت: «کسانی که می گویند که این هواپیمای روسی نبود، دروغ شاخداری می گویند یا اینکه روسیه مرز خود را کنترل نمی کند. ما يك بار دیگر قاطعانه اعلام میکنیم که روسیه واسطه نیست بلکه طرف مناقشه است. باید ببینیم در کدام سازمانها و مجامع بین المللی از این واقعیت استفاده کنیم».

در حالی که مقامات رسمی روسیه به تکذیب شرکت روسیه در حادثه 20 آوریل ادامه می دهند، نمایندگان دومای کشوری بعید نمی دانند که جنگنده روسی در کار باشد. دیروز گنادی گودکوف معاون رئیس کمیته امنیت دومای کشور اظهار داشت: «بله، احتمالاً جنگنده شکاری روسی مد نظر است». وی از مسکو دعوت کرد که به نتیجه گیری های هیأت نمایندگی سازمان ملل واکنشی از خود نشان ندهد.

با این حال، مسکو مجبور خواهد شد این موضوع را توضیح دهد. دیروز اتحادیه اروپا توسط دیمیتری روپل وزیر امور خارجه اسلونی، رئیس دوره ای اتحادیه اروپا بر این امر تأکید کرد.

پایان پیام.